

**Sibast Holding ApS**  
**Rundholtsvej 28 15.2, 2300 København S**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 27 23 37 16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

---

**Claus Sibast**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Sibast Holding ApS  
Rundholtsvej 28 15.2  
2300 København S

CVR-nr.: 27 23 37 16  
Stiftet: 1. juli 2003  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Claus Sibast

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

**Dattervirksomhed**

ITVentor ApS, København

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at investere i vindmøller, aktier, anpartar og værdipapirer, investering i og udlejning af fast ejendom i ind- og udland samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 612.097 kr. mod 1.935.119 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -225.916 kr. mod 1.739.556 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>612.097</b>	<b>1.935.119</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-31.000	-24.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.132	-7.132
Andre driftsomkostninger	-582.317	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-8.352</b>	<b>1.903.987</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.271	129.265
Andre finansielle indtægter	315.957	43.817
Nedskrivning af finansielle aktiver	-197.508	117.205
1 Øvrige finansielle omkostninger	-313.797	-454.409
<b>Resultat før skat</b>	<b>-196.429</b>	<b>1.739.865</b>
2 Skat af årets resultat	-29.487	-309
<b>Årets resultat</b>	<b>-225.916</b>	<b>1.739.556</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	1.739.556
Disponeret fra overført resultat	-225.916	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-225.916</b>	<b>1.739.556</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.840	2.017.581
4 Investeringsejendomme	7.022.000	7.053.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.033.840</u>	<u>9.070.581</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	125.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>125.000</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.158.840</u></b>	<b><u>9.070.581</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
6 Aktiver bestemt for salg	1.043.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>1.043.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	50.035	125.678
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	42.625	581.286
Tilgodehavende selskabsskat	0	4.468
Andre tilgodehavender	176.926	79.248
Periodeafgrænsningsposter	2.233	3.225
Tilgodehavender i alt	<u>271.819</u>	<u>793.905</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.464	1.268.518
Værdipapirer i alt	<u>14.464</u>	<u>1.268.518</u>
Likvide beholdninger	3.024.040	1.949.107
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.353.323</u></b>	<b><u>4.011.530</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.512.163</u></b>	<b><u>13.082.111</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	5.558.866	5.771.897
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.683.866</b>	<b>5.896.897</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Andre hensatte forpligtelser	0	374.124
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>374.124</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	2.597.000	2.597.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.597.000	2.597.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	89.005	104.789
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.102.119	4.109.301
	Selskabsskat	3.173	0
	Anden gæld	37.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.231.297	4.214.090
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.828.297</b>	<b>6.811.090</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>11.512.163</b>	<b>13.082.111</b>
9	Oplysninger om dagsværdi		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	4.021.602	4.146.602
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.739.556	1.739.556
Kursregulering tysk del	0	10.739	10.739
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	5.771.897	5.896.897
Årets overførte overskud eller underskud	0	-225.917	-225.917
Kursregulering tysk del	0	12.886	12.886
	<b>125.000</b>	<b>5.558.866</b>	<b>5.683.866</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	313.797	454.409
	<u>313.797</u>	<u>454.409</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	10.186	0
Regulering af tidligere års skat	5.761	309
Andre skatter	13.540	0
	<u>29.487</u>	<u>309</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	10.681.376	10.681.376
Overførsler	-10.669.536	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>11.840</u>	<u>10.681.376</u>
Af- og nedskrivninger primo	-8.663.795	-8.656.663
Årets afskrivninger	-7.132	-7.132
Årets nedskrivninger	-955.609	0
Overførsler	9.626.536	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>0</u>	<u>-8.663.795</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>11.840</u>	<u>2.017.581</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	7.040.545	7.040.545
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>7.040.545</u>	<u>7.040.545</u>
Regulering til dagsværdi primo	12.455	36.455
Årets regulering til dagsværdi	-31.000	-24.000
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<u>-18.545</u>	<u>12.455</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>7.022.000</u>	<u>7.053.000</u>

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendom består af 1 boligejendom på i alt 184 m<sup>2</sup> beliggende i København S.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig, København S	2,75 %
Huslejeindtægter gns kr. pr. kvm pr. år	1.510

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 1.520 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.520kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.106 t.kr.

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	125.000	125.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
Nedskrivninger primo	-125.000	-125.000
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	125.000	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-125.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
ITVentor ApS, København	100 %	395.884	99.951
		<b>395.884</b>	<b>99.951</b>

<b>6. Aktiver bestemt for salg</b>		
Vindmølle solgt 01/01 2024	1.043.000	0
	<b>1.043.000</b>	<b>0</b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.597.000	2.597.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<b>2.597.000</b>	<b>2.597.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.148.925	2.274.938

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.597 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.022 t.kr.

## Noter

---

### 9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi ultimo	7.022.000	14.464
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-31.000	2.764

### 10. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på ca. 337 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
